I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a instalação de redutores de velocidade nos dois sentidos

da Rua Imbuia, nas proximidades do número 131, no Jardim Paineiras.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que estude a possibilidade de instalação de redutores de

velocidade (lombadas) em ambos os sentidos da Rua Imbuia, nas proximidades do

número 131, no Jardim Paineiras.

A via é dividida por um canteiro central, com circulação

independente nos dois sentidos, o que torna necessária a implantação de uma lombada em

cada lado da pista, a fim de coibir o excesso de velocidade praticado por motoristas e

garantir a segurança de pedestres, moradores e ciclistas que transitam pelo local.

Trata-se de uma demanda da comunidade local, preocupada

com a crescente imprudência no trânsito e os riscos de acidentes, especialmente em

horários de maior fluxo.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-10-02T14:39:15-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883